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Oferta dodatkowych zajęć edukacyjnych z edukacji medialnej 
realizowanych w ramach innowacji programowo-organizacyjnej  

pn. „Cyfrowi tubylcy w świecie słów i obrazów” 
 

Od września 2015 roku w naszej szkole rozpoczynamy kontynuację innowacji pedagogicznej  

pn. „Cyfrowi tubylcy w świecie słów i obrazów”, w ramach której wprowadzone zostaną dodatkowe 

zajęcia edukacyjne z zakresu edukacji medialnej.  
 

ZAŁOŻENIA 

Współczesna kultura ma charakter cyfrowy i nierozerwalnie związana jest ze światem mediów,  

które stały się nową przestrzenią pracy, nauki i zabawy. Nowe media oferują wiele możliwości, 
pozwalają być nie tylko konsumentami, ale i twórcami medialnych treści. Internet należy zatem 
postrzegać jako narzędzie stymulujące kreatywność. Problem w tym, że wciąż niewiele osób potrafi 

wykazać się mądrym, a więc krytycznym i konstruktywnym podejściem do technologii. Współczesna 

szkoła powinna to zmienić – powinna budować dojrzałość technologiczną „cyfrowych tubylców”, 

zaoferować uczniom wsparcie pozwalające zobaczyć w nowoczesnych kanałach komunikowania pomoc 

w nauce, a nie tylko rozrywkę, tak, aby młodzież mogła swobodnie i bez przeszkód funkcjonować  

w życiu społecznym i we współczesnej kulturze. 
 

Założeniem edukacji medialnej jest kształcenie umiejętności niezbędnych człowiekowi  
XXI wieku – umiejętności uczenia się, kreatywności i innowacyjności, krytycznego myślenia  

i rozwiązywania problemów, komunikowania czy współpracy w ramach grupy. Nowatorskie rozwiązanie 

programowe ma także na celu poszerzenie oferty szkoły, poprawę jakości jej pracy i w efekcie 

podniesienie kompetencji medialnych „cyfrowych tubylców”. Zajęcia z zakresu edukacji medialnej 

uczą gimnazjalistów: 

 przezwyciężania trudności w komunikowaniu się – sprawności mówienia, słuchania, czytania  

i pisania na poziomie umożliwiającym uczestnictwo w kulturze i wydawanie o niej sądów; 

 świadomego korzystania, rozumienia, analizy i krytycznej oceny przekazów słownych, 

wizualnych i dźwiękowych;  

 sztuki twórczego wykorzystywania mediów do zdobywania wiedzy o świecie i samorozwoju; 

 kształtowania osobowości, zarówno w sferze poznawczej jak i emocjonalnej, poprzez rozwijanie 

wrażliwości i wyobraźni, twórczej aktywności, dociekliwości i docierania do wiedzy drogą 

poszukiwań; 

 pełnienia różnych funkcji w społeczeństwie informacyjnym w dorosłym życiu. 
 

Wprowadzając zajęcia z edukacji medialnej, reagujemy na potrzeby „cyfrowych tubylców”  
i odpowiadamy na wymagania lokalnej młodzieży, która w dużej mierze deklaruje chęć 
uczestniczenia w zajęciach rozwijających umiejętności komunikacyjne, zdolności krytycznego  
i kreatywnego odbioru mediów oraz tworzenia amatorskiej twórczości medialnej. 
 

Edukacja medialna to istotna cecha nowoczesnego społeczeństwa, współczesny wymóg edukacyjny,  

a zarazem wyzwanie cywilizacyjne, niezbędne, by wyjść naprzeciw przyszłości. 
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